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1.8  Civil beredskap och katastrofmedicin  

Samtliga vårdenheter inom vårdval är viktiga resurser vid alla slags samhällsstörningar som 
riskerar att påverka Region Värmland. Civil beredskap är ett samlingsnamn för krisberedskap 
och civilt försvar. Målsättningen är att regionen ska vara dimensionerad för att hantera såväl 
fredstida kriser som den yttersta krisen, det vill säga höjd beredskap och krig. Vårdenheter inom 
vårdval Värmland är därför skyldiga att delta i regionens planering inför, hantering under och 
också bidra till samlade lärdomar efter en samhällsstörning.  

Förberedelsearbetet omfattar analyser, planering, utbildning och övning. Målet är att skapa 
robusthet för att kunna upprätthålla de verksamheter vars funktion är avgörande i såväl fredstida 
kriser som i höjd beredskap. Det förberedande arbetet sker i samverkan med Region Värmland 
och länets kommuner. Vårdenheterna ska utse en kontaktperson till regionens säkerhets- och 
beredskapsavdelning för frågor gällande civil beredskap. 

Vårdenheterna ska ta fram egna instruktioner utifrån regionens styrande dokument inom 
området civil beredskap. Intern instruktion vid särskild händelse på vårdcentral är ett exempel 
(INS-0973). Att planera för att hantera avbrott (kontinuitetshantering) är grundläggande för 
verksamhetens beredskapsplanering och ett sådant ansvar åligger alla vårdenheter inom 
vårdval Värmland.  

Vårdgivare är skyldiga att vid en särskild händelse samt vid höjd beredskap följa de direktiv som 
lämnas av Region Värmland för utförandet av tjänsterna.  

Detta kan bland annat innebära att verksamhetens vårdutbud måste anpassas efter den 
rådande situationen, vilket kan omfatta följande omställningar. Omställningarna är 
exemplifierande och utgör inte en uttömmande förteckning.  

• Öppna vårdenheten för lätt skadade och till synes oskadade.  

• Öppna vårdenheten för drabbade och deras närstående som behöver krisstöd.  

• Utsedda vårdgivare har också till uppgift att efter begäran från prehospital sjukvårdsledare 
skicka sjukvårdsgrupp till skadeområdet. 

Efter en inträffad samhällsstörning ska vårdenheten delta i regionens utvärdering och sedan 
genomföra sådana förbättringsåtgärder som krävs för att stärka regionens framtida civila 
beredskap 

 


	2025 års förfrågningsunderlag, reviderad text enligt nedan.

